
 

   

 

  

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 69 

 

Poskytovatel služby Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p.  

Správce IS Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Dílčí smlouva č. 1 na podporu provozu Informačního systému   
Národní bod pro identifikaci a autentizaci  

Číslo RFC  1247 

Název RFC  Úprava ověřovacího portálu pro minimalizaci rizika chybného 
ztotožnění 

Kategorie RFC Urgent change 

Číslo tiketu (Service Desk) 141507/527939 

Katalogový list  NIA 13 – objednávka 

Typ odstávky 0 – využilo by se pravidelné čtvrteční okno  

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Service Desk 141507/527939 – Nacenění NIA – Úprava ověřovacího portálu pro minimalizaci 
rizika chybného ztotožnění. 

2. Zadání požadované změny 

Pozastavit procesy, které mohou vést k chybnému ztotožnění: 
Zavést následující omezení: 

1) Ověřovací portál – interaktivně 

a. Jméno, příjmení – Vždy povinné 

b. Doklad, RČ – Povinná minimálně jedna z položek 

c. Datum narození, bydliště – Možno zadat jen v případě, že byl zadán Doklad nebo 
RČ 

2) API 

a. V případě, že nepřijde Doklad nebo RČ, tak rovnou vracíme odpověď: „Zadaná 
kombinace údajů je dočasně nedovolená.“ 

 

3. Popis zajištění realizace změny 

Bude provedena změna frontendové části portálu (stránka Ověření fyzické osoby dle údajů).  
Pole “Jméno, Příjmení a Doklad nebo RČ” budou konfiguračně nastaveny jako povinné. Pokud 
nebudou vyplněné povinné hodnoty, požadavek o ověření nebude možné odeslat.  
Pro API transakci bude doplněna kontrola vstupu na přítomnost Doklad nebo RČ. 



 

   

 

  

4. Odhad pracnosti 

 

Tabulka 1. Pracnost a nacenění dle KL NIA 13  

Činnosti   Role   Popis   MD   

Realizace Vývoj 

Úprava Ověřovacího portálu 

Úprava API 

Podpora testování  

Nasazení na TEST a PROD prostředí  

Koordinace, schůzky 

0,75 

0,25 

0,25 

0,5 

0,5 

UX UX Designer 

Presales (úvodní analýza, schůzky, nacenění) 

Úpravy UI Ověřovacího portálu 

Schůze (interní, se zákazníkem a dodavatelem) 

Podpora vývoje a testingu 

0,75 

Analýza Analytik senior 

Presales (úvodní analýza, schůzky, nacenění) 

Koordinace s UX pro úpravu stránky a stavů vč. 
konzultací se zákazníkem   

Aktualizace podkladů analýzy v EA   

Aktualizace uživatelské příručky 

0,25 

0,25 

0,75 

0,25 

Testování Tester  

Úprava + příprava scénářů 

Příprava testovacích dat 

Testování a opravy chyb v TEST, regresní testy, služby 

UAT, koordinace, administrace  

0,7 

0,3 

1 

0,5 

Bezpečnost Bezpečnostní 
manažer  

Přezkoumání návrhu realizace s vývojem. 

Kontrola dokumentace 

Posouzení bezpečnostních dopadu změny 

0,1 

0,2 

0,2 

 Řízení projektu  
Projektový 
manažer senior  

Příprava PnČ, naplánování realizace (harmonogramu).  
 

Řízení RFC – kontrola realizace, informovanost zákazníka na 
HTP. Schůzky k UAT + dokumentace.  
 

0,3 

0,7 



 

   

 

  

Akceptace + uzavření RFC   0,3 

Administrativa projektu 
Projektový 
administrátor 

Příprava PnČ, schůzky se zákazníkem, vytváření zápisů ze 
schůzek, akceptace, fakturace.   1 

Celkem 9,8 

 

Tabulka 2. Celkem dle rolí   

Role    Cena MD bez 
DPH    Počet MD    Cena bez 

DPH    DPH    Cena s DPH    

Vývojář senior 

Analytik senior 

Bezpečnostní 
administrátor  
(UX designer)  

Tester senior  

Bezpečnostní 
manažer  

Projektový 
manažer senior 

Projektový 
administrátor  

Celkem 9,8 85 267,61 17 906,20 103 173,81 

 

Poskytovatel služby (dále jen „NAKIT“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 69 je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Rozvoj IS NIA“ (dále jen „projekt“) s registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_14/0000014. 
NAKIT v této souvislosti bere na vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající 
z podmínek realizace projektu, a to uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
poskytnutého plnění dle tohoto PnČ č. 69, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let 
ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude NAKIT ze 
strany SZR informován po skončení projektu.   
Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 69 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo 
projektu, viz identifikace výše.“ 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Dodávka bude dodána do 30.09.2023. Termín dodání může být prodloužen v případě 
neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně 
objednatele do 31.12.2023.   

Návrh harmonogramu (harmonogram se může posunout, dle termínu schválení a podpisu PnČ): 
- Realizace vývoj od 07.08. do 08.08.2023 



 

   

 

  

- Nasazení na TEST prostředí 08.08.2023 v rámci povoleného pravidelného okna 
nasazování 

- Testování na TEST od 09.08 do 10.08.2023 
- 1 UAT - 15.08.2023 
- 2 UAT - 17.08.2023 
- Nasazení na produkci - 17.08.2023 - čtvrteční okno  

6. Návrh testovacího scénáře  

- Otestování ověření osob na základě nových omezení a povinností polí dle zadání  
- Otestování, že v případě, kdy na vstupu nebude doklad či RČ, vrátí se nám negativní 

dopověď dle zadání 
- Otestování změny služby ověření na základě nových omezení a povinností polí dle zadání 

7. Výstupy změnového požadavku 

- Aktualizovaná příručka Ověřovacího portálu  
- Změna stránky Ověření fyzické osoby dle údajů  
- Doplnění kontroly vstupu na API pro backendové volání  

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
- Funkční ověření osoby na základě nových omezení a povinností. 
- Funkční volání služby a ověření na základě nových omezení a povinností polí dle zadání 

9. Požadavky na součinnosti   
- Nejsou. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

- Bez dopadu do dokumentace služby TR_BSI_OVERENI_FO 
- Bude upravena příručka Ověřovacího portálu.  
- Služby definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou generovat 

další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS.  
 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

- Pokud úpravy projdou úspěšně modelováním hrozeb a standardními bezp. testy, pak budou 
dopady minimalizovány.  


